fpﬁ
COMUNE DI ITRI

Provincia di Latina
Deliberazione Originale della Giunta Comunale

N® 132 del 22111/2011

OGGETTO: Apertura Sportello “Punto Acqua” —-Presa d'atto.

L’anno duemilaundici il giorno ventidue del mese Novembre alle ore 16.30
nella sata deile adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta
Comunale si 2 riunita con la presenza dei signori:

De Santis Gliuseppe Sindaco Presente
La Rocca Italot Assaszsore Presente
lalongo Giovanni Assassore Asseﬁta
Palazzo Elena Asseasora Presente
Ruggiari Paola Assessorg Assante
Present n. 3
Assenti n 2
Partecipa il Segretario Comunale Dott ssa Cinzia lacusle |—

11 Sindaco, constatato che gli intervenuti senc ir numero legale, dichiara apertz la riunione ed
invita i convoesti a deliberare sull'argomento sopraindicato.




La Giunta Comunale

Premessso che nellambito del tervitorio comunale non esiste urg sportelio decentrato di
Acqualatina S.p.A., per cui i cittadini itrani sono costretti, con enorme disagio soprattutto
per gli anziani, a spostarsi nel comune limitrafe di Fondi per usufruire del servizio idrico
integrato riguardanti I'allaccio deita fornitura idrica, subentro, nulla osta alio scartco/dnnove
e disdetta/modifica contrattuale; - .

Conslderato che in data 13 novembre 2009 ta Conferenza dei Sindaci e dei President
del’ATO 4, con delibera n*9, approvava I'avvio del progetto di apertura di Punti Acqua
prasso i Comuni sprovvisti di sportello;

Considerato che & interessa del’Amministrazione Comunale offrire al territorio un
servizio aggiuntivo, condividendo a tal proposito I'iniziativa di aprire uno sporteilo "Punto
Acqua” che possa costituire un nuovo ed importante punto di riferimento per tutti gli utenti,
i quall non saranno piU costretti a spostarsi verso lo sporteilo di Acqualatina di Fondi,
ricavendo nel Punto Acqua, ubicato net propric Comune, assistenza e informazioni per it
suddetto servizio,

Vista la corwvenzions stipulata, in data 17.11.2011, tra I'Amministrazions Comunale e
Acqualatina S.p.A. per 'apertura di un Punto Acqua - in asecuzione della succitata
delibera n°9 del 13.11.2009 - al fine di regolamentare le modalita di funzionamento di detto

sporelic;

Considerato che con nota del 25.02.2011 prot. n°2510 & stata individuata ia dipendents
comunale Giovanna lalongo, a seguire il programma di formazione da Acqualatina S.p.A.;

ACOUISITI i pareri di regolarita tecnica e contabile;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n°267 & ss.mm. ed integrazioni:

A voti unanimi,

DELIBERA

1. di aprire nel Comune di Itri lo sportelio del Punto Acqua per Fattivita di supporte agli
utenti nel disbrigo delle pratiche di accesso al servizio idrico integrato, di cui ail'art.2
dell'allegata convenzione;

2 di incaricare la dipendente comunale Giovanna lalongo a svolgere ia propria
attivita lavorativa presso it Punto Acqua nel giomo del venerdi, dalls ore 9,30 alle
ore 12,30,

3. direndere il presente atto immediatamente eseguibile.




Letto ¢ approvato

il Sindace il Segretario Comunale
‘F-{b Dr. Giusepp+ De Santis rﬁ: Dott. ssa Cinzia Tacuele

Si certifica che la presente deliberazione & pubblicata all’ Albo Pretoric del 'th:nfmmgil'j “UV' 2011
€ vi resterd per 15 giorni consgeutivi,

2 3 jov. 2011

Hri

ll M éCo ale -' Il Segretario Comunale
re o F éﬂ' Dott. 3sa Cinzia Tacuele
/ U 1 ¥ N R g
Dichiara immedistamente e;zﬂlﬁlle ai sensi del 4° comma, Art. 134 del D.Lvo 267/2000
tor 4NO

1l Segretario Comunale
Dott.ssa Cinzia Iacuele

Ufficio Affari Genarall
Yisto: per la regolaritd tecnica si esprime parere fnvurevnle . .
Li 22/11/2011 il Responsabile
' f{,  Dottssa Cinzia lacuele

UFFICIO RAGIONERIA
51 attesta a coperlura finanziaria della complessiva spesa di € ——rme- ai sensi del 4% comma
dell’art, 131 del Decreto Legislativo 26772000,

[[F5] [l Responsabile
UFFICIO RAGIONERIA
Visto: per la regolarith contabile si esprime parere favarevole.

Li 22/11/2011 Ii Responsabile

Doit. Giorgio Colaguori
Annotato impegno di spesa [mp. n. E ;}*
o Il Respo &
e

Ioviata ai Capigruppo il '23“0“.20"
[nviata alla Prefettura il ...
La presente delibera ¢ divenuta esecutiva il giorno:
0 Decorsi L0 giomi dalla pubblicazione (art. 134, comma 3)

Dichiarata immediatamente eseguibile

_Dalla Residenza Comunale [1 Segretario Comunale _

iy
a0 S

Ay

23 YO




